
2021 年１月７日 

各位 
シグマ光機株式会社 

管理本部 総務部  

新型コロナウイルスに対する当社の対応について（第五報）  
 

このたびの新型コロナウイルス感染症でお亡くなりになられた方々、ご遺族の皆さまに

謹んで哀悼の意を表します。また、罹患されている方々、困難な状況におられる方々が一

日も早く回復されますよう心よりお祈り申し上げます。  

本日、日本政府より１都３県に対して発令されました、新型コロナウイルスの感染拡大

防止を目的とした緊急事態宣言下における、当社の対応についてご案内申し上げます。 

このたびの緊急事態宣言の発令に際しても、当社従業員並びに関係者の皆様の安全と健

康の確保を最優先として政府・自治体などとも協調してテレワーク・時差出勤などの対策

を適宜講じながら、生産・供給の継続によるメーカーとしての責任と光技術で社会に貢献

する当社の使命を果たすため、業務体制を維持して引き続き事業活動を継続いたします。 

当社は、医療業界をはじめとした様々な業界に、高精度・高品質な光学部品・ユニット・

システムの生産・供給を継続することでメーカーとしての責任を果たし、光技術で社会課

題へのソリューションを提供して社会に幅広く貢献することを使命としています。 

そのため、当社は現在、新型コロナウイルスの感染予防・拡大防止と従業員並びに関係

者の皆様の安全と健康の確保を最優先として、テレワーク、時差出勤、時短勤務、執務エリ

アの分散などの対策を講じて、引き続き事業活動に取り組んでまいります。 

お客様、関係者の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようよろ

しくお願いいたします。 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

    シグマ光機株式会社 管理本部 総務部 

      TEL：03-5638-8221  FAX：03-5638-8222  

      E-Mail：info@sigma-koki.com 

 


